广 东 省 食 品 学 会

改期通知|关于药食同源与大健康学术研讨会暨 2023

年广东省食品学会年会的通知（第二轮）
粤食学【2023】第 68 号

各会员，各有关单位：

原定于2023年12月8-10日在珠海科技学院召开“药食同源与大健康学术研讨

会暨2023年广东省食品学会年会”因故改期至2023年12月15-17日。本次年会将

以“药食同源与大健康”为主题，聚焦交叉学科、前沿学科，邀请食品、材料、

检测、生命、制药等领域专家学者，共同探讨大健康产业的发展。届时，主管部

门的政府官员，省内外高等院校、科研院所的学者、食品企业管理者、研发技术

人员等将汇聚—堂，共话食品健康产业。具体通知如下：

一、会议组织

指导单位：广东省科学技术协会

主办单位：广东省食品学会

承办单位：珠海科技学院

协办单位：广东省农科院蚕业与农产品加工研究所

广州卓诚食品科技有限公司

持续更新中……

二、会议时间、地点

会议时间：2023年 12月 15-17日

会议地点：珠海科技学院 国学院学术报告厅（导航“珠科永乐半山酒店”）

三、会议主题

药食同源与大健康

四、会议议程

2023年 12 月 15日（星期五） 报到 （入住酒店大堂）

2023年 12 月 16日（星期六）

时间 内容 地点

08:00-09:00 会议报到 会议室

09:00-09:25 大会开幕式

国学院

学术报告

厅

09:25-10:00
主题报告 1：药食同源与健康的研究进展

演讲嘉宾：胡文忠 教授，珠海科技学院药学与食品科学学院院长

10:00-10:35

主题报告 2：The neuroprotective effect of Artemisinin and a
medicinal and edible plant extract and their implications in the
treatment of aging and Alzheimer's Disease
演讲嘉宾：郑文华 澳门大学健康科学学院教授，独立 PI，博导

10:35-10:45 茶歇

10:45-11:20

主题报告 3：玉米醇溶蛋白纳米输送体系构建及负载植物多酚的研

究

演讲嘉宾：胡坤 教授，广东药科大学食品科学学院院长

11:20-11:55

主题报告 4：罗非鱼矿物元素结合活性肽的制备、构效关系及作用

机制研究

演讲嘉宾：胡晓 研究员，博士生导师，农业农村部水产品加工重

点实验室副主任

12:00-13:30 午餐休息

13:30-13:50

主题报告 5：羊乳源活性肽通过调节肠道菌群-SCFA/PUFA-脑功能

轴改善睡眠作用

演讲嘉宾：陈运娇 副教授，华南农业大学与美国新泽西罗格斯州

立大学联合培养博士

国学院

学术报告

厅

13:50-14:10

主题报告 6：大数据环境下药用食品多维整合模型 FCTF的构建及

应用研究

演讲嘉宾：刘亚群 执业药师，韩山师范学院生命科学与食品工程

学院中级实验师

14:10-14:30
主题报告 7：中药“瑰宝”榄香烯的开发研究与产业化

演讲嘉宾：陈伟 博士

14:30-14:50
主题报告 8：药食同源活性多糖结构研究进展

演讲嘉宾：王天龙 博士

14:50-15:10

主题报告 9：全反式维甲酸-基因共载系统对肿瘤基质重塑及其治疗

的研究

演讲嘉宾：陈晓冰 博士

15:10-15:20 休息

15:20-16:00 圆桌论坛：健康产业的创新发展

16:00-16:20 广东省食品学会科学技术奖——优秀论文奖颁奖

16:20-16:30 休息

16:30-18:00 *广东省食品学会八届三次理事全会

18:30 晚宴

2023年 12 月 17日（星期天）

时间 内容 地点

9:00-12:00 汤臣倍健企业参观 汤臣倍健

12:00-13:00 午餐 汤臣倍健

14:00 会议结束

注：标有*的活动只面向特邀代表。

五、会议须知

1.本次会议注册费由学会统一收取，住宿费自理；

注册费标准：（注册费包含会议期间的餐费、资料费等）

注册类型 费用

普通代表 1000元

学会会员 800元

全日制在读学生 500元

注：学生代表报到时请带学生证。

学会单位会员优惠：

学会单位会员类型 享受会员价格名额

副理事长单位 4个（或免费参会名额 1个）

常务理事单位 3个

理事单位 2个

单位会员 1个

2. 报名方式：请扫描下方二维码填写相关信息报名（信息需填写完整）；

线上报名截止时间：2023年 12月 12日 12:00

3. 会议交通、住宿费自理，酒店通过会务组预订，报名时请注明酒店预定

情况（包括酒店名称、房型、床型及预订天数），酒店房间有限，先到先得。

【注意】：接到珠科永乐半山酒店通知，房价有调整，望知悉。

酒店名称 房型 床型 协议价格（元）

珠科永乐半山

酒店（距离会场

步行约 100米）

豪华湖景/园景
大床房 527

双床房 527

高级园景 双床房 466

新航酒店

（距离会场步

行约 1200米）

高级大床房 248

高级双床房 248

航空大床房 268

航空双床房 268

商务大床房 298

4. 广州出发有统一安排大巴往返，如需乘车，报名时请选择【统一乘车】，

于 12月 15日 14:20前抵达华南理工大学五山校区南门乘车点集中，大巴 14:30

准时发车。

5. 学会可为参会人员出具“学时证明”（会议结束时发放）。

六、联系方式

会务组织：王玉洁、彭红梅

电 话：020-87111548、13602238548

邮 箱：gdifst@vip.163.com

广东省食品学会

2023年 11月 22日

mailto:gdifst@vip.163.com

附录：交通指引

1、自驾车：导航至“珠科永乐半山酒店”。

2、高铁站/轻轨站：出站后可打车或乘坐珠海机场快线前往，拱北口岸（珠海站）、

城轨明珠站、横琴口岸等处可乘坐机场快线到珠海科技学院下车，步行至珠科永

乐半山酒店，可以用珠海机场快线小程序购票。咨询热线 0756-8111333。
3、飞机：珠海金湾国际机场，距离珠海科技学院约 10分钟路程，可打车或乘坐

珠海机场快线。

	   广东省食品学会